

11 lipca 2023



## Pieniądze na mieszkania dla uchodźców z Ukrainy

**Przygotowanie mieszkań socjalnych dla uchodźców z Ukrainy - takich przedsięwzięć dotyczą trzy umowy na dofinansowanie z funduszy unijnych, które podpisali dziś marszałek Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Województwa Marek Jońca z beneficjentami projektów.**

- 66 osób będzie mogło znaleźć schronienie w tych mieszkaniach, które powstaną w Kielcach, Oksie i Dębskiej Woli. Jeżeli ktoś traci dach nad głową i nie ma perspektywy na powrót do domu to takie mieszkanie sprawi, że w jakimś stopniu poczuje się bezpiecznie - mówił marszałek **Andrzej Bętkowski**.

- Udzielenie pomocy w tak trudnej sytuacji dla mieszkańców Ukrainy jest bardzo ważne i wynika z solidarności kierowanej do drugiego człowieka i sąsiedniego narodu. Żałujemy jedynie, że tak niewiele samorządów, stowarzyszeń się zgłosiło do tego konkursu - dodaje członek Zarządu **Marek Jońca**.

W ramach projektów beneficjenci przeprowadzą prace, polegające na modernizacji i remoncie istniejących już lokali, które zostaną wyposażone w niezbędne meble i sprzęt AGD. Tak przygotowane mieszkania socjalne zostaną przekazane na potrzeby osób, które przybyły do Polski z Ukrainy w związku z toczącą się tam wojną. Beneficjenci konkursu będą zobowiązani, po zakończeniu wojny w Ukrainie, do przeznaczenia mieszkań socjalnych na potrzeby społeczne.

Całkowita wartość trzech umów to 4 mln 361 tys. zł, z czego wkład UE - 3 mln 375 tys. zł. W ramach projektów ogółem powstanie 26 mieszkań, w których będzie mogło zamieszkać 66 osób. Projekty otrzymały dofinansowanie w ramach Działania 13.1 Mieszkania socjalne dla uchodźców Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020

- **Gmina Kielce** - projekt „MIAU - Mieszkania Integracyjno-Aktywizacyjne dla Ukraińców”, koszt całkowity projektu: 2 996 373,45 zł, wartość dofinansowania ogółem: 2 462 729,53 zł.

W ramach projektu powstanie 19 mieszkań socjalnych dla uchodźców z Ukrainy. Zaplanowano wyposażenie i remont zdegradowanych lokali w budynkach należących do gminnego zasobu mieszkaniowego. Będzie mogło w nich zamieszkać 48 osób.

- **Gmina Oksa** - projekt „Mieszkania socjalne dla uchodźców wojennych z Ukrainy w Gminie Oksa”, wartość ogółem - 652 729,98 zł, wartość dofinansowania - 475 312,73 zł.

W ramach projektu powstaną 4 samodzielne lokale mieszkalne, w tym 3 jednoizbowe oraz jedno dwuizbowe dla 9 uchodźców z Ukrainy. Zaplanowano przeprowadzenie robót budowlanych oraz zakup pełnego wyposażenia (sprzętu AGD, mebli), urządzenie toalet z umywalkami, prysznicami oraz WC.

- **Stowarzyszenie Arka Nadziei** - projekt „Wsparcie uchodźców wojennych z Ukrainy poprzez remont i adaptację budynku zdegradowanego w miejscowości Dębska Wola na mieszkania socjalne”, wartość ogółem - 712 559,98 zł, wartość dofinansowania - 437

626,58 zł.

Celem projektu jest utworzenie mieszkań socjalnych na terenie gminy Morawica, które zostaną udostępnione uchodźcom z Ukrainy. Po przeprowadzonym remoncie i dociepleniu budynku powstaną na parterze 3 mieszkania dwupokojowe z łazienkami i aneksami kuchennymi o łącznej powierzchni 109,20 m kw. Zakupiony zostanie sprzęt AGD, meble, urządzenie toalety z umywalką, prysznicem oraz WC. Mieszkania przeznaczone będą dla 9 osób.

## Galeria zdjęć

